
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Azienda Sanitaria Locale di Matera

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda H.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2.621.072,00 1.030.900,00 3.651.972,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

215.309.915,5944.294.828,11 83.871.911,24

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DONADIO GIOVANNI

0,00 0,000,00

46.915.900,11 218.961.887,5984.902.811,24

Terzo anno

87.143.176,24

0,00

0,00

0,00

87.143.176,24

0,00

0,00

0,00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Azienda Sanitaria Locale di Matera

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F01178540777202200002
Si Forniture

Dispositivi medici
- Accessori e
consumabili

DI CUIA FLORA
ANNA

6033190000-8 1ITF522024 1
732.000,0

0
Si

2.196.000,
00

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

3.660.000,0
0

0,00
732.000,0

0

F01178540777202200004
Si Forniture Ausili protesici

AMOIA
VINCENZO

6033190000-8 1ITF522024 1
936.000,0

0
Si

2.808.000,
00

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

4.680.000,0
0

0,00
936.000,0

0

F01178540777202200007
Si Forniture

Sostanze pure per
laboratorio e

materiale
consumo per

Anatomia
Patologica

DI CUIA FLORA
ANNA

6024000000-4 1ITF522024 1
109.800,0

0
Si

329.400,0
0

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

549.000,00
0,00

109.800,0
0

F01178540777202200011
No Forniture

Portatile per
radiografia

Bisceglie  Rossella
1233111600-7 1ITF522024

D57H18002020001
1 0,00No 0,00

244.000,0
0

244.000,00
0,000,00

F01178540777202200014
Si Forniture

Materiali per
ortopedia

Sangiovanni
Sandro

6033183000-6 1ITF522024 1
3.120.000,

00
Si

9.360.000,
00

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

15.600.000,
00

0,00
3.120.000,

00

F01178540777202200016
No Forniture

Sistema di
videoconferenza

SIMONE
EUGENIO

1232270000-6 1ITF522024 1 0,00No 0,00
183.000,0

0
183.000,00

0,000,00

F01178540777202200018
Si Forniture

Fornitura iniettori
e materiale di
consumo per

TAC, Angiografi  e
Risonanza
magnetica

Nardella Michele 3633190000-8 1ITF522024 1
120.000,0

0
Si

360.000,0
0

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

720.000,00
0,00

240.000,0
0

F01178540777202200025
Si Forniture

Stent
angioplastica e
materiale per
Emodinamica

DE FRANCESCO
MARIA

3633190000-8 1ITF522024 1
4.000.000,

00
Si

4.000.000,
00

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

12.000.000,
00

0,00
4.000.000,

00

F01178540777202200028
Si Forniture

Sostituzione
Apparati di rete
P.O. Matera e
P.O. Policoro

SIMONE
EUGENIO

1232420000-3 1ITF522024 1 0,00No 0,00
300.000,0

0
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120
300.000,00

0,000,00

F01178540777202200038
No Forniture Travi testaletto

Bisceglie  Rossella
1233100000-1 1ITF522024

D11B20000670001
1 0,00No 0,00

400.000,0
0

400.000,00
0,000,00

F01178540777202200039
No Forniture

Portatile per
radioscopia

Bisceglie  Rossella
1233111000-1 1ITF522024

D98I16000400003
1 0,00No 0,00

183.000,0
0

183.000,00
0,000,00

F01178540777202200040
No Forniture

Sistema
artroscopico per

interventi di
ortopedia

Bisceglie  Rossella
6033169000-2 1ITF522024 1

85.400,00
No

256.200,0
0

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

427.000,00
0,00

85.400,00

F01178540777202200056
Si Forniture

Ventilatore
polmonare

portatile integrato
con monitor

multiparametrico e
defibrillatore

manuale

Bisceglie  Rossella
1233172000-6 1ITF522024

D11B20000670001
1 0,00No 0,00

366.000,0
0

REGIONE
BASILICATA

235520
366.000,00

0,000,00

F01178540777202300004
No Forniture

Reagenti per
analisi delle

mutazioni con
NGS

DELL'EDERA
DOMENICO

2433696000-5 1ITF522024 1
130.000,0

0
Si 0,00

130.000,0
0

260.000,00
0,000,00

F01178540777202300005
Si Forniture

Colonne
endoscopiche

Bisceglie  Rossella
1233168000-5 1ITF522024

D11B20000670001
1 0,00Si 0,00

203.740,0
0

203.740,00
0,000,00

F01178540777202300006
No Forniture

Emogasanalizzato
ri

Annese Gaetano 6038430000-8 1ITF522024 1
85.400,00

Si
597.800,0

0
0,00

REGIONE
BASILICATA

235520
854.000,00

0,00
170.800,0

0

F01178540777202300011
No Forniture Device COT

BENGIOVANNI
TERESA

1233100000-1 1ITF522024
D14E22000580006

1 0,00No 0,00
193.432,0

0
193.432,00

0,000,00

F01178540777202300014
Si Forniture

Postazioni Laptop
SIMONE

EUGENIO
2430230000-0 1ITF522024

D14E22000400006
1

122.000,0
0

Si 0,00
122.000,0

0
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120
244.000,00

0,000,00

S01178540777202200006
No Servizi Tesoreria

D'ONOFRIO
ANGELA MARIA

6066600000-6 1ITF522024 1
69.000,00

Si
207.000,0

0
0,00

REGIONE
BASILICATA

235520
345.000,00

0,00
69.000,00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S01178540777202200007
Si Servizi

Assistenza
domiciliare
respiratoria

CARLUCCI
BIAGIO

3685111700-7 1ITF522024 1
1.386.666,

67
Si

1.386.666,
67

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

4.160.000,0
1

0,00
1.386.666,

67

S01178540777202200010
Si Servizi

Case alloggio
psichiatrico

D'ONOFRIO
ANGELA MARIA

6085111500-5 1ITF522024 1
6.300.000,

00
Si

18.900.00
0,00

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

31.500.000,
00

0,00
6.300.000,

00

S01178540777202200014
Si Servizi

Manutenzione
apparecchi

elettromedicali

Bisceglie  Rossella
6050421000-2 1ITF522024 1

776.835,0
0

Si
11.652.52

5,00
0,00

REGIONE
BASILICATA

235520
15.536.700,

00
0,00

3.107.340,
00

S01178540777202200016
No Servizi

Sterilizzazione
strumentario

chirurgico

DISABATO
GIUSEPPE

10898390000-3 1ITF522024 1
2.635.200,

00
Si

18.446.40
0,00

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

23.716.800,
00

0,00
2.635.200,

00

S01178540777202300004
Si Servizi

Rifacimento rete
lan attiva e sistemi
di monitoraggio e

logging
(Convenzione -

Reti Locali
ID2096)

SIMONE
EUGENIO

2472700000-7 1ITF522024
D14E22000360006

1
762.500,0

0
Si 0,00

762.500,0
0

CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120
1.525.000,0

0
0,000,00

S01178540777202300005
Si Servizi

Rifacimento lan
Passiva

(Adesione
Convenzione -

Reti Locali
ID2096)

SIMONE
EUGENIO

2472700000-7 1ITF522024
D14E22000380006

1
146.400,0

0
Si 0,00

146.400,0
0

CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120
292.800,00

0,000,00

F01178540777202400001
No Forniture

Sistema onde urto
(stimolatore

transcranico a
impulsi - TPS)

Bisceglie  Rossella
1233158000-2 1ITF522024 1 0,00No 0,00

183.000,0
0

183.000,00
0,000,00

F01178540777202400003
No Forniture

Sensori per
saturimetri e

noleggio

DI CUIA FLORA
ANNA

3633190000-8 2ITF522024 1
87.026,67

Si
87.026,67

0,00
261.080,01

0,00
87.026,67

F01178540777202400004
No Forniture

Sistema di
videosorveglianza

Bisceglie  Rossella
4832323500-8 2ITF522024 1

75.000,00
No 0,00

210.000,0
0

CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120
366.000,00

0,00
81.000,00

F01178540777202400005
No Forniture Buoni Pasto

GIORDANO
DANIELA

2430199770-8 1ITF522024 1
182.000,0

0
Si 0,00

91.000,00 CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120
364.000,00

0,00
91.000,00

F01178540777202400006
No Forniture

Service anatomia
patologia

DI CUIA FLORA
ANNA

6033696500-0 1ITF522024 1
178.036,2

3
Si

445.090,5
6

89.018,11 REGIONE
BASILICATA

235520
890.181,13

0,00
178.036,2

3

F01178540777202400007
Si Forniture

Service sistema
diagnostico in
microbiologia

VITULLO
EUSTACHIO

3633696500-0 1ITF522024 1
229.360,0

0
No

688.080,0
0

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

1.376.160,0
0

0,00
458.720,0

0

F01178540777202400008
Si Forniture

Fornitura di aghi e
siringhe

DI CUIA FLORA
ANNA

6033141320-9 1ITF522024 1
146.400,0

0
Si

366.000,0
0

73.200,00 REGIONE
BASILICATA

235520
732.000,00

0,00
146.400,0

0

F01178540777202400009
Si Forniture Fornitura di TNT

DI CUIA FLORA
ANNA

6039518200-8 1ITF522024 1
610.000,0

0
Si

1.525.000,
00

305.000,0
0

REGIONE
BASILICATA

235520
3.050.000,0

0
0,00

610.000,0
0

F01178540777202400010
Si Forniture

Fornitura di guanti DI CUIA FLORA
ANNA

6033141420-0 1ITF522024 1
146.400,0

0
Si

439.200,0
0

0,00
REGIONE

BASILICATA
235520

732.000,00
0,00

146.400,0
0

F01178540777202400011
Si Forniture

Vaccini
antinfluenzali

STIGLIANO
MAURIZIO

1233650000-1 1ITF522024 1
440.000,0

0
Si 0,00

220.000,0
0

REGIONE
BASILICATA

235520
660.000,00

0,000,00

F01178540777202400012
Si Forniture Farmaci

DI CUIA FLORA
ANNA

3633600000-6 1ITF522024 1
47.666.66

6,67
Si

11.916.66
6,67

35.750.00
0,00

REGIONE
BASILICATA

235520
143.000.00

0,01
0,00

47.666.66
6,67

S01178540777202400001
No Servizi

Servizio di
brokeraggio
assicurativo

DIGIROLAMO
ROBERTO

6066518100-5 1ITF522024 1
170.800,0

0
Si

427.000,0
0

85.400,00 REGIONE
BASILICATA

235520
854.000,00

0,00
170.800,0

0

S01178540777202400002
Si Servizi

Manutenzione
impianti

tecnologici ed
elevatori per

strutture
ospedaliere e

territoriali

Bisceglie  Rossella
6050700000-2 1ITF522024 1

5.319.200,
00

Si
13.298.00

0,00
2.659.600,

00
REGIONE

BASILICATA
235520

26.596.000,
00

0,00
5.319.200,

00

S01178540777202400003
Si Servizi

Servizio di
servizio di

noleggio, lavaggio
di biancheria

piana,
confezionata

Annese Gaetano 6098310000-9 1ITF522024 1
1.464.000,

00
Si

3.660.000,
00

732.000,0
0

REGIONE
BASILICATA

235520
7.320.000,0

0
0,00

1.464.000,
00

S01178540777202400004
Si Servizi

Servizio di
Vigilanza

Annese Gaetano 6098341140-8 1ITF522024 1
2.440.000,

00
Si

6.100.000,
00

1.220.000,
00

REGIONE
BASILICATA

235520
12.200.000,

00
0,00

2.440.000,
00

S01178540777202400005
Si Servizi

Servizio di
Ristorazione

Annese Gaetano 6055300000-3 1ITF522024 1
2.684.000,

00
Si

6.710.000,
00

1.342.000,
00

REGIONE
BASILICATA

235520
13.420.000,

00
0,00

2.684.000,
00

S01178540777202400006
Si Servizi

Servizio di
mantenimento

edile e
giardinaggio

DONADIO
GIOVANNI

6077340000-5 1ITF522024 1
1.312.720,

00
Si

3.281.800,
00

656.360,0
0

REGIONE
BASILICATA

235520
6.563.600,0

0
0,00

1.312.720,
00

S01178540777202400007
No Servizi

Servizio di
conservazione

digitale a norma

Bisceglie  Rossella
6072512000-7 1ITF522024 1

122.000,0
0

Si
305.000,0

0
61.000,00 CONSIP SPA A

SOCIO UNICO
226120

610.000,00
0,00

122.000,0
0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F01178540777202300002
Si Forniture

Ventilatori
ospedalieri e

maschere

DI CUIA FLORA
ANNA

3633172000-6 2ITF522025 1
61.000,00

Si
183.000,0

0
0,00

REGIONE
BASILICATA

235520
366.000,00

0,00
122.000,0

0

F01178540777202400002
No Forniture

Litotritore
extracorporeo

Bisceglie  Rossella
6033153000-7 1ITF522025 1

51.000,00
Si

148.750,0
0

4.250,00
255.000,00

0,00
51.000,00

F01178540777202400013
Si Forniture

Vaccini obbligatori
e raccomandati

STIGLIANO
MAURIZIO

2433651600-4 1ITF522025 1 0,00Si
1.100.000,

00
0,00

REGIONE
BASILICATA

235520
2.200.000,0

0
0,00

1.100.000,
00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DONADIO GIOVANNI

340.142.493,
16 (13)

46.915.900,
11 (13)

121.180.60
5,57 (13)

0,00 (13)
84.902.811,

24 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

87.143.176,
24 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria Locale di Matera

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DONADIO GIOVANNI
(1) breve descrizione dei motivi

Note


